平成 28 年 2 月

静岡県作業療法士会

西部地区会員各位

          第 3 回西部地区事例報告会のご案内

謹啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

第3回事例報告会を以下の通り開催しますので、ご案内申し上げます。

尚、事例報告会は、現職者共通研修の事例検討および事例報告のテーマに当たります。未

履修の方は、生涯教育手帳を持参の上、日付を記入し受付に提出して下さい。活発な意見交

換が出来ればと思います。

謹白

―記―

１．開催日：平成28年2月24日（水）19：00～20：30

２．会場：すずかけヘルスケアホスピタル（磐田市） ５階研修室

      磐田市大原2042-4 0538-21-3511 (別紙案内図参照)

３．参加費：無料

４．プログラム

  18：30-受付開始

  19：00-事例報告会  座長：西部地区教育部員

  1）「高次脳機能障害を呈し、炊事自立を目指した事例からの経験

－環境の変化による作業遂行への影響－」

     〇杉山奈々美（浜松北病院） SV：藤田尚人氏

  2）「実際の病棟生活場面での危険認知向上に向けた入浴動作への介入 」

     〇梅津牧子 （浜松北病院） SV：藤田尚人氏

  3）「急性期における自己形成の実現」

     〇菅田糧矢（浜松赤十字病院）  SV: 宮本靖大 氏

  4）「復職を見据え、在宅を目指す高次脳機能障害者の作業療法

－適応に向けた回復期リハの関わり－」

     〇垂下直樹（浜松市リハビリテーション病院）  SV: 秋山尚也 氏

  5) 「前腕の回旋運動が不十分だった為に食事動作に至らなかった高位不全頸髄損傷例」

     〇神村明伯（浜松市リハビリテーション病院） SV:北出知也 氏

５．参加申し込み方法

静岡県作業療法士会ホームページ http:/www.otshizuoka.com/

    ※参加名簿の管理上、ホームページ上での事前登録をお願いしております。

尚、参加については県士会員のみとさせて頂きます。（学生は可）

６．その他

  次回の事例報告会は 7 月を予定しています。

７．お問い合わせ先（教育部西部地区）

JA静岡厚生連遠州病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 萩原正寛

Tel：053－401－0489（リハ科直通）E-mail：otshizukyou@yahoo.co.jp